
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 7. lipnja 
 

PRESVETO  
TROJSTVO 

Koloman, Radoslav 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Zlatko i Stjepan Gazi; † Slavko Gregurek;  
Na nakanu za obitelji Jovanović i Jurišić; 

18.30  

PONEDJELJAK, 8. lipnja 
Melanija, Vilim 

18.30 † Rudolf i Saša Krušec 

UTORAK, 9. lipnja 
sv. Efrem, đakon 

18.30 

† Štefanija Novosel; † Zlata Orešković;  
† Anđela Zlatar; † Anđela Zlatar; † Ivo 
Breščanović;  

SRIJEDA, 10. lipnja 
Bogumil, Dijana 

18.30 
Na nakanu za Anu Lukačević; 
† Marko Lulić 

ČETVRTAK, 11. lipnja 

TIJELOVO –  
SVETKOVINA PRESVETOGA 

TIJELA I KRVI KRISTOVE 

10.00 SVETA MISA S PROCESIJOM 

18.30 † Marijan Takač; † iz ob. Kveder i Lozej 

PETAK, 12. lipnja 
Leon, Gašpar 

18.30  

SUBOTA, 13. lipnja 
sv. Antun Padovanski 

18.30 
† Ante, Antonija i Darinka;  
† Nikola Pavić 

NEDJELJA, 14. lipnja 
 

JEDANAESTA 
KROZ GODINU 

 

Rufin, Valerije 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
Za zdravlje Filipa Vukovića; 
Za zdravlje Matije Cenevski 

18.30 
 
 

 

 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 

 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

893. God XXII. 7. lipnja 2020. 

 

 

PRESVETO TROJSTVO 
 
Sluge jedni drugima 
 

Apostol Pavao zaključuje Drugu poslanicu 
Korinćanima trojstvenim pozdravom: »Milost 
Gospodina Isusa Krista, ljubav Boga i zajedništvo 
Duha Svetoga sa svima vama!« Taj se pozdrav 
razlikuje od uobičajenih pozdrava kojima su 
završavala pisma toga doba. Pretpostavlja se da je 
njegovo izvorište u prvom kršćanskom bogoslužju. Uz 
svaku božansku osobu navedena je i imenica koja je 
s njom u osobitoj vezi. Uz Isusa Krista navedena je 

milost (grč. haris) koja se očitovala kao dar »po otkupljenju u Kristu Isusu.« Čovjek živi od te milost 
koja je suprotnost grijehu, smrti i svakomu ropstvu. Po milosti je nastala i Crkva kao zajedništvo 
izabranih. Uz Boga Otca navedena je ljubav (grč. agape). On se sâm u Knjizi Izlaska objavljuje 
kao ljubav i vjernost i to je počelo svega njegova djelovanja. Bog je Bog ljubavi i mira koji je uz 
svoje vjernike. Vjernici, imajući tu ljubav, prestaju biti sluge grijeha, oholosti i zavisti, a postaju 
sluge jedni drugima. Uz Duha Svetoga spominje se zajedništvo (grč. koinonia). To je ponajprije 
zajedništvo s Isusom Kristom u koje Bog poziva čovjeka, a ono se osobito očituje u zajedništvu 
tijela i krvi Kristove, to jest u euharistiji. To je potom i zajedništvo koje postoji među samim 
vjernicima, a osobito se očituje u velikodušnom davanju i brizi jednih za druge. Tako se bitne 
značajke Trojstva preslikavaju i na zajednicu vjernika. Zbog toga ta zajednica i može živjeti u 
radosti i međusobnom usavršavanju i tješenju, u slozi i miru. Sveti cjelov znak je sloge koja izvire 
iz Presvetoga Trojstva i hrani zajednicu Crkve. https://www.glas-koncila.hr/kad-se-ljubav-trojstva-spusti-

medu-ljude/ 

 
Misli sv. Antuna Padovanskoga  

 

Premda stablo, to jest ljudsko tijelo, biva smrću posječeno, 

položeno u grob, raspadnuto i pretvoreno u prah, čovjek se ipak 

mora nadati da će ono procvasti, to jest uskrsnuti i dobrotom 

božanske mudrosti ponovno propupati i vratiti se svom sjaju 

kao u zemaljskom raju. 

http://www.malaterezija.hr/
https://www.glas-koncila.hr/kad-se-ljubav-trojstva-spusti-medu-ljude/
https://www.glas-koncila.hr/kad-se-ljubav-trojstva-spusti-medu-ljude/


 

TIJELOVO – SVETKOVINA PRESVETOGA TIJELA I KRVI KRISTOVE 

Tijelo za izgradnju tijela 
 
U tijelu se rodio, u tijelu je trpio, te je u tijelu i uskrsnuo, čime ga je do kraja posvetio i uzvisio, 
dajući i nama primjer veličine naše ljudske tjelesnosti koja je stvorena za zajedništvo s Bogom i za 
svetost 
Živimo danas u svijetu u kojem se u prvi plan stavlja tijelo i ističe ono tjelesno. Čak se u današnje 
širi kao neki mit o oslobođenju tjelesnoga kao da je dugo bio zarobljeno uslijed utjecaja kršćanske 
vjere koja je, navodno, stavljala naglasak na duhovno. No takva tumačenja su samo dobar izgovor 
onima koji s ljudima, a napose s ljudskom tjelesnošću, imaju svoje izopačene demonske planove. 
Jer takve teorije oslobađanja tijela od spona koje su mu navodno nametnute duhovnošću i 
ćudoređem u biti promiče kao poželjne tolike bolesne stavove i poglede na tijelo, njegov smisao i 
cilj. Stoga i vidimo rezultat: tijelo je svedeno na mjeru novca i zarade, strasti i pohote; ljudi okreću 
glave od starih i bolesnih, bježe od starih i nemoćnih, odbacuju one koji tijelom nisu privlačni, 
zgodni, lijepi… Tako se tijelo promatra samo ljudskim očima, te vrlo ograničenim kriterijima. 
Čak i ljudi u Crvki na određeni način trpe od ovog kompleksa koji društvo želi nametnuti 
promicanjem ideološkoga pogleda na tijelo koje je postalo sredstvom, oruđem i oružjem, zarade i 
ambicije, strasti i pohote, zemaljskih probitaka i planova. I nama se dogodi da kao da je netko 
otkrio toplu vodu kad je govorio o tjelesnosti i njezinoj važnosti za čovjeka, samo zato što se 
posljednjih desetljeća nismo korjenito usuđivali osporavati svjetovne ljudske mitove i svete krave 
zemaljskih pogleda na tijelo. A u društvu se je doista na agresivan način išlo izokrenuti poglede i 
nametnuti nove standarde ljudskosti putem revolucija kojih je bilo više u prošlome stoljeću, a svima 
je zajednički nazivnik bio isticati skrb oko zemaljskoga, to jest priskrbiti prava onom ‘tjelesnome’ da 
se ostvaruje i živi prema vlastitom nahođenju i ljudskoj proizvoljnosti. 
Uz sve rečeno, danas u Evanđelju imamo prigodu razumjeti kako Isus na drukčiji način vrednuje 
ljudsku tjelesnost: oko njega su maleni i neznatni, gladni i siromašni, bolesni i nemoćni. Jednom 
riječju svi oni čija je tjelesnost u potrebi, a ne može postati predmetom probitaka i niskih strasti. I 
Gospodin je onda i pokazao kako je među nas došao poučiti nas da ne okrećemo glavu od onih 
konkretnih tjelesnih potreba koje ljudi imaju oko nas. Zato je i rekao svojim apostolima kad je vidio 
gladni puk oko sebe: Podajte im vi jesti! Time nam je skrenuo pozornost kako imamo zadaću i 
odgovornost jedni za druge u svakodnevnim konkretnim potrebama. 
No to nije sve. Jer dok danas slavimo svetkovinu njegova presvetoga Tijela i Krvi, slavimo veliko 
otajstvo njegove utjelovljene prisutnosti s nama u sakramentu Euharistije. A svojim utjelovljenjem 
koje je učinio trajnim među nama po euharistijskom otajstvu, skrenuo nam je pozornost na to 
koliko je on sam ljubio cijeloga čovjeka. Ne samo dušu, već i tijelo koje je bilo izloženo prijeziru 
pogotovo u određenim okolnostima, koje već spomenusmo. On se poslužio našim smrtnim tijelom, 
čime nam je dao do znanja koliko tijelo može biti veliko i sveto. U tijelu se rodio, u tijelu je trpio, te 
je u tijelu i uskrsnuo, čime ga je do kraja posvetio i uzvisio, dajući i nama primjer veličine naše 
ljudske tjelesnosti koja je stvorena za zajedništvo s Bogom i za svetost. Jedino ga Bog može 
osloboditi spona i ograničenosti, ali ne za slobodu od ćudorednog života i odgovornosti, već za 
svjedočanstvo prave slobode i uzvišenosti koja se uzdiže do božanskoga života. 
Isusova otajstvena prisutnost u sakramentu Presvetoga Tijela i Krvi samo nam i danas potvrđuje 
da se ne smije na kriv način isticati tjelesnost, već ići putem kojim se ona doista oslobađa za 

spasenje i vječni život. Svi mi koji se postojano hranimo Kristovim Tijelom i Krvlju izgrađujemo 
sebe za novi pogled na svoju ljudskost, uključujući i tijelo. Primajući Kristovo Tijelo otkrivamo za 
što smo stvoreni i imamo čvrstu nadu kako će to Tijelo u nama proizvesti one spasonosne učinke 
kojima je i samo obdareno po božanskoj prisutnosti Božjega Sina i Svetoga Duha. Snagom tog 
Tijela pozvani smo svjedočiti iz dana u dan tu cjelovitu viziju ljudskosti prema kojoj je i tijelo 
pozvano na svetost i neraspadljivost. Zato kršćanstvo ne smije trpjeti kompleks manje vrijednosti 
pred svjetovnim izobličenim i izopačenim pogledom na tijelo, već hraneći se Kristovim Tijelom 
nuditi bez straha cjelovitu viziju života. Stoga dok sami ne zanemarujemo svoje tijelo, stvoreno da 
bude prihvatilište Kristova, slavimo radosno ovu svetkovinu hraneći se Tijelom života vječnoga, te 
budimo poput apostola, poslužitelji Kristova otajstva za život mnogih ljudi oko nas. 
Don Ivan Bodrožić | Bitno.net 
 

Župni oglasi  
 

1. Radovi na obnovi i uređenju našega pastoralnog centra nastavljeni su unatoč svim nepogodama 
s kojima smo se susreli tijekom zadnja dva mjeseca te smo i za trajanja izolacije uslijed 
koronavirusa, u skladu s dopuštenime, vrijeme iskoristili na dobro. U tome smo razdoblju osvježili 
naš zajednički prostor bojanjem zidova, renovacijom – brušenjem i lakiranjem drvenog poda na 
prezbiteriju i pristupnim stubama, popravili smo oštećenu i kupili novu indirektnu rasvjetu u glavnoj 
dvorani pastoralnoga centra te uredili ulazni pretprostor postavljanjem pločica i novoga otirača. 
Završeni su i radovi na sustavu grijanja i hlađena, ali imamo još dug prema izvođaču radova 42 
000 kn. 
U skladu s dosadašnjom praksom i potrebama zajednice, petkom ćemo nakon sv. mise prikupljati 
milostinju koja će u cijelosti biti namijenjena za potrebe našega župnog Caritasa. Milostinju ćemo 
prikupljati u košarice koje će biti na izlazu iz pastoralnog centra. Po završetku sv. mise košarice za 
milostinju držat će župljani, odnosno pastoralni vijećnici naše župe. 
Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 . 

2. Na blagdan Tijelova, 11. lipnja, svete će mise biti u 10.00 i 18.30. U 10 sati će biti Tijelovska 
procesija ako vrijeme bude dozvoljavalo. 
3. Prema Nadbiskupovoj odredbi, kod izlaza iz crkve postavljena je škrabica u koju možete staviti 
svoje priloge za ljude stradale u potresu.   
4. Molimo sve župljane da se pridržavaju mjera i uputa dok se ne proglasi kraj epidemije. I dalje se 
pričešćuje isključivo na ruku, a dolazi se na uobičajen način. Skupljanje milostinje ponovo se provodi 
na uobičajen način. Molimo vas da pazite na razmak.  
5. Na izlazu iz crkve dobit ćete župni listić; 
6. Na spomendan sv. Antuna Padovanskoga, 13. lipnja, euharistijsko je klanjanje u 18 sati ; 
7. Dragi roditelji krizmanika i prvopričesnika, sveta potvrda i prva sveta pričest odgađaju se za jesen. 
Prva pričest, prema sadašnjim saznanjima, za drugu polovicu listopada ako epidemiološki uvjeti budu 
dopuštali. Moguće je da će se sve odgoditi za iduću pastoralnu godinu. O tome ćete biti 
pravovremeno obaviješteni. 
8. Ministrantski susreti održavaju se subotom u 9.30 sati; 
9. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 
 

 


